1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                        ((((((((
Số: 178 /2002/ QĐ-UB                             Quy Nhơn, ngày  03   tháng 12  năm  2002
QUYẾT  ĐỊNH

 V/v chuyển Phòng Công chứng nhà nước số 1

thuộc Sở Tư pháp sang đơn vị dịch vụ hành chính công

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 79/2002/QĐ-UB ngày 16/7/2002 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án sắp xếp tổ chức và tinh giản biên chế của Sở Tư pháp;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1268/TTr-TP ngày 22/11/2002 và đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Chuyển Phòng Công chứng nhà nước số 1 thuộc Sở Tư pháp sang đơn vị dịch vụ hành chính công kể từ ngày 01/01/2003.

Phòng Công chứng nhà nước số 1 là đơn vị sự nghiệp có thu, tự đảm bảo toàn bộ kinh phí hoạt động; có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động theo quy định hiện hành.

Điều 2: Giao Giám đốc Sở Tư pháp có trách nhiệm:

- Xây dựng Quy chế tổ chức hoạt động và bộ máy của Phòng Công chứng nhà nước số 1 trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Hướng dẫn và chỉ đạo hoạt động của Phòng Công chứng nhà nước số 1 theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đồng thời thực hiện sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức phù hợp với chức năng nhiệm vụ của đơn vị đảm bảo tinh gọn, có hiệu quả.

- Phối hợp với Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá và các cơ quan liên quan xây dựng tiêu chuẩn, định mức và phương án về chế độ tài chính của đơn vị trình UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 3:  Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Phòng Công chứng nhà nước số 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

                                                          TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                               CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 3

- Lưu VP, TCCB.

                                                                                               Vũ Hoàng Hà